(f) *Per Sedem Apostolicam.* Ex his verbis aperte liquet, Pontificem posse super pluralitate beneficiorum dispensare; quod etiam probatur in cap. dudum 54. de elect. cap. 1. de consuet. lib. 6. cap. ordinarij, de offic. ordin. eod. lib. Concilio Colonienſi sub Paulo III. 1. p. cap. 32. & 33. Illustrant ultra infra referendos Basilius de matrim. lib. 8. cap. 12. num. 9. Datis de benef. cap. 2. in fine, Fragoso de regim. christ. reipub. tom. 2. lib. 3. disp. 9. §. 1. Bossius tom. 2. operis moral. tit. 7. §. 1. num. 2. Ratio in promptu est; nam cum hæc prohibitio pluralitatis à jure positivo proveniat, ut infra dicemus, & Pontifex sit supra jus positivum, cap. proposuit, de concess. præb. & in beneficiis plenam, ac liberam potestatem habeat, cap. 2. hoc tit. lib. 6. ideo in legibus ecclesiasticis, hanc pluralitatem inhibentibus, dispensare poterit, tam in duobus Episcopatibus, e. relatio, cap. illud 21. quest. 1. quam in pluribus beneficiis, cujuscunque generis sint, etiam curatis, dignitatibus, vel personatibus, d. cap. dudum, l. 5. tit. 5. l. 3. & 4. tit. 16. par. tit. 1. Ojeda de incompatib. cap. 12. num. 12. Barb. alleg. 62. num. 18. Sed an alius præter Pontificem possit etiam dispensare in pluralitate, dubium est: & cum hæc prohibitio proveniat ex Concilio generali relato in cap. quia in tantum, & in præſenti; & inferior non possit dispensare in lege superioris, ideo inferiores Prælatos dispensare non posse in hac pluralitate, docuerunt Gloſſa præſenti, & in d. cap. dudum, & communiter repetentes hinc. Contrarium tamen suadetur ex cap. Sanctorum, 70. dist. ubi docetur, auctoritate Episcopi posse clericum pluribus Ecclesiis præſelle; quare verius dicendum est, post præſentem constitutionem non posse Legatum Episcopum, vel similem Prælatum dispensare, ut quis habeat plures dignitates, beneficia curata, aut uniformia sub eodem tecto, vel quæ residentiam petunt, ut cavetur in Concilio Tridentino sess. 24. de reform. cap. 17. in cæteris verò beneficiis simplicibus, vel ut quis habeat curatum simal, & simplex, vel ut in eadem Ecclesia cum dignitate canoniam retineat, posse Legatum, vel Episcopum dispensare, probat Barbosa d. alleg. 62. per totam. Illud tamen discrimen etiam inter Pontificem, & ejus Legatum, seu Episcopum notandum est, quod Pon-

tifex potest dispensare, ut quis retineat plura beneficia, Episcopus verò, vel Legatus, tantum ut duo possideat, d. cap. Sanctorum, Trident. dist. cap. 17. Consuetudine tamen in his Regnis introductum est, ut etiam Episcopus possit plura beneficia uni conferre, etiam si alterum sufficiens sit ad congruam sustentationem, ut referunt & probant Barbosa supra, num. 9. Garcia benef. 1. p. cap. 19. Flaminius de reſig. lib. 5. quest. 6. num. 119.